
ForældreNYT - 3 
Juni 2025 

Kære forældre til børn i TIDSMASKINEN 

 

Sidste skoledag 
Skolernes sommerferie uger nærmer sig og fredag den 27. juni kl.: 12:00 ringer skoleklokken ud for 

sidste gang i dette skoleår. KKFO’en har åbent fra kl.: 12:00. Matrikel Ungarnsgade henter BH. og 1. klasse 

som de plejer og resten af børnegruppen går selv til deres matrikel.  

 

Sommerferien 

Sommerferien starter mandag den 30. juni og det afstedkommer lidt ændringer i Tidsmaskinens 

dagligdag. Ændringer som vi gerne vil informere jer om her: 

 

Hvilke matrikler holder åbent i Tidsmaskinen i sommerferien? 

I uge 27 er der åbent i Wittenberggade 8 for alle Forårsbørn og alle Bh.årgange – også alle dem 

fra Ungarnsgade.  

Der vil være åbent i Moselgade 21 for alle 1. årgange og alle 2. årgange.  

Ungarnsgade vil være lukket i hele sommerferieperioden. 

 
I ugerne 28 + 29 + 30 + 31 + 32 vil der være åbent i Wittenberggade 8 for alle børn. I disse 5 uger 

vil både Ungarnsgade og Moselgade være lukket. 

 

Det tilstræbes, at der er genkendelige personaler på matriklerne - dog under hensyntagen til ferieafvikling. 

 

Hvad tid er der åbent i Tidsmaskinen i sommerferien? 

Der er dagligt åbent fra kl.: 07:00 til kl.: 17:00, undtaget fredage hvor vi lukker kl.: 16:00 i alle 6 

sommerferie uger. I indgangspartiet i Wittenberggade vil dagens Runner være tilstede i kælderpartiet i 

tidsrummet kl.: 07:00 – 09:00. I Moselgade vil dagens Runner være tilstede på 2. sal i tidsrummet 07:00 – 

09:00.  

 

Hvad tid kan jeg senest aflevere mit barn? 

Dit barn skal være mødt i institutionen senest kl.: 09:00. Har du behov for en anden tid kontakt altid 

personalet og lav en aftale. Husk at 3. klasser stadig er velkommen på morgenfrit frem til 

31.07.2025 – selvom de går i klub. Klubberne åbner kl.: 10:00. 

 

Hvordan giver jeg besked til institutionen? 

I sommerferien bruger vi Komme/Gå modulet i AULA. 

Det er også i AULA I skal skrive beskeder i Komme/Gå modulet under bemærkninger. Vi læser 

beskeder dagligt i tidsrummet 07:00-08:00. Beskeder efter 08:00 vil blive læst den efterfølgende dag.  

Det vil være en meget stor hjælp, at I skriver under Komme/Gå modulet, hvad tid jeres barn bliver 

afhentet.  

Vi sender ikke børn hjem over telefonen. Du er selvfølgelig altid velkommen til selv at møde op og 

hente dit barn – eller skrive en gå hjemtid i beskeder på AULA inden 08:00.  

 

Er der forplejning i sommerferien? 

Nej der er ingen forplejning i sommerferien - heller ikke morgenmad. 

 

Hvad skal mit barn medbringe i sommerferien? 

En god madpakke der kan holde til en hel dag – også gerne frugt. Drikkedunk til eget forbrug – vi har altid 
mulighed for at supplere med frisk vand dagen igennem.  



Meget gerne en lille turtaske / rygsæk. Det er praktisk for dit barn at have sine ting i sin egen taske på 

ryggen når vi er på tur. Så er hænderne fri til andet ☺ Det er vigtigt, at dit barn selv kan bære sin turtaske. 

Skal dit barn med på tur er det en hjælp, hvis du denne dag pakker madpakken ind i papir frem for 

madkasse.  

Det er en god ide at have lidt badetøj liggende – på de varme dage leger vi med vand!  

Er det en våd sommer er det ligeledes en god ide, at have regntøj og gummistøvler med i institutionen. 

 

Solcreme 

Vi forventer, at dit barn er smurt ind i solcreme hjemmefra idet det ikke er noget institutionen tilbyder. 

Giv også dit barn tøj på efter vejret – let bomuldstøj og evt. lille hat på dage med megen sol. 

 

Dagligdagen og faste ture ud af huset 

Vi samler alle børn kl.: 09:00. Her er det muligt at spise en lille formiddagsmad / snack. 

 

Børnene kan vælge mellem de tilbud der er på de forskellige stuer / legepladsen.  
 

Tirsdage og torsdage er faste turdage. Alle tager på tur disse to dage hele sommeren igennem og 

vil først være tilbage i institutionen mellem kl.: 16-17. Øvrige dage i ugen kan ture forekomme – 

men der vil være tale om små ture i lokalmiljøet. 

 

Skal du hente dit barn før kl.: 16:00 på en tirsdag eller torsdag skal du give personalet besked gennem 

AULA komme/gå modulet senest kl.: 08:00 på dagen. Vi vil sørge for, at dit barn er på en tur i nærmiljøet, 

hvorfra afhentning kan ske.  

Hvis du ikke har givet besked til personalet vedrørende dit barns deltagelse i ture, er vores udgangspunkt, 

at dit barn selv kan disponere over sin tid i institutionen. 

Vi benytter offentlige transportmidler i mindre grupper når vi er på tur  – i det omfang det er nødvendigt! I 

det hele taget vil vi være så meget udendørs som det er os muligt. 

 

Ugeplan for sommerens aktiviteter vil være at finde i fælles filer på AULA inden sommerferien. Med 

forbehold for ændringer. Hold øje ! 

 

Hvad kan vi støtte op med som forældre?? 

Som forældre kan du sørge for, at de oplysninger du har givet institutionen, er up to date - så vi altid kan 

komme i kontakt med dig, hvis det skulle blive nødvendigt. 

 

Aflever dit barn senest 09:00. 

 

Brug AULA til beskeder i Komme/Gå modulet.  

 

Lad være med at ringe – medmindre der er tale om et NØDOPKALD!        

 

Efter sommerferien er vi tilbage på egne matrikler. Der er morgenfrit fra kl.: 06:30 – 08:00 i 

Wittenberggade 8. Dette starter fra uge 33. 

Der er lidt morgenmad for dem der måtte ønske det i tidsrummet 06:30-07:15. 

Mandag den 11. august er første skoledag for 1.kl til 3.kl. Børnene møder i skole kl.: 09:00 og der vil 

være ekstra ordinært åbent i morgenfrit for skolebørn til kl.: 09:00 denne dag.  
Der er åbent for alle vores kommende Bh.klasser ( Forårsbørnene ) hele dagen.   

 

Tirsdag den 12. august er første skoledag for Bh.klasser. Det er en særlig dag og en festlig dag for 

børnene der skal starte i skole. Børnene følges i skole kl.: 09:00 af deres forældre og arrangementet på 

skolen varer til kl.: 11:00. Hvis forældre ønsker, at deres barn skal gå i fritidshjem efter den første skoledag 

skal forældrene selv bringe deres barn til fritidshjem. Vi oplever, at den første skoledag er noget særligt og 

vi opfordrer jer forældre til, at holde en fridag med jeres barn hvis det er muligt. 

 

 



Fælles fødselsdage og caféen 
I sommerferien vil der ikke være faste café dage. I ferien laver vi mad med børnene ad hoc. Efter 

sommerferien vil der være cafédag tirsdag og onsdag. Fælles fødselsdag fejres den sidste onsdag i måneden 

for månedens fødselslarer. Børnene skal ikke medbringe noget til uddeling på deres fødselsdag. I stedet 

planlægger månedens fødselslarer, hvad de vil lave i cafeen til servering for øvrige børn. 

 

Fordeling af børn på matriklerne 
Tidsmaskinen har 3 matrikler (Wittenberggade 8- Ungarnsgade 34 – Moselgade 21) og i kommende skoleår 

ser fordelingen af børn på matriklerne således ud: 

 

Der er modtaget 81 Forårsbørn. Det er for få børn til at kunne fordeles i 4 klasser. Børnene fordeles 

derfor i 3 klasser. Alle 3 kommende børnehaveklasser får deres faste base i Wittenberggade. 

De fleste af de kendte voksne, der har taget imod dem som Forårsbørn i Ungarnsgade, vil også være at 

finde i Wittenberggade samt i skolen efter sommerferien. 

 

På nuværende 1. årgang (kommende 2. årgang efter sommerferien) er der ligeledes ikke børn nok til at 

opretholde 4 klasser og derfor er der sket en sammenlægning af årgangen til at være fordelt på 3 klasser. 

Hele 1. årgang – alle tre klasser - får deres faste base i Ungarnsgade. De fleste af de kendte voksne fra 

klasserne der gik i Wittenberggade vil følge med til Ungarnsgade og vil også være at finde i skolen efter 

sommerferien. 

 

Nuværende 2. årgang (kommende 3. årgang efter sommerferien) fortsætter i Moselgade. 

 

Nuværende børnehaveklasser (kommende 1. årgang efter sommerferien) vil fortsat være fordelt med 

A + D klassen i Ungarnsgade med deres kendte voksne samt B + C klasserne i Wittenberggade med deres 

kendte voksne.  

 

Skoledagen efter sommerferien 
I det nye skoleår 2025/26 har KKFO fået midler til at holde åbent i flere timer end det er muligt i dag. 

Vores morgenåbning er ikke berørt af dette samt vores lukketider – HUSK at vi lukker kl.: 16:00 om 

fredagen        

I det nye skoleår vil børnene få tidligere fri. Det betyder, at KKFO åbner tidligere end vi gør i dag. Eks. har 

børnehaveklasserne skoletid to dage om ugen til kl.: 12:05 og øvrige dage har de skoletid til kl.: 12:50. 

KKFO vil altid have åbent så vi kan modtage børnene når det ringer ud efter sidste time og det sker i et 

samarbejde med skolen. 

 

Glemmetøjet 

Vores glemmekasser bugner af glemt tøj og sager. De flyder nærmest over        Vi opfordrer forældre til at 

komme forbi og se efter om der er noget der tilhører dem. Hvis I ikke ved, hvor glemmekasserne er 

placeret på de tre matrikler så spørg personalet. I uge 27 vil glemmekasserne blive tømt og sendt til Røde 

Kors. 

 

Natur, Udeliv og Bæredygtighed. 
Efter sommerferien har vi indledt et samarbejde med Naturcenter Vestamager samt Naturværkstedet. 

Samarbejdet går ud på at præsentere børnene for forskellige oplevelser i naturen samt vise, hvordan vi kan 

genbruge vores ting. Eks lave genbrugspapir, affaldssortering og insekthoteller samt fremstilling af syltetøj 

fra bær vi selv har plukket.  

Nogle gange vil det foregå i vores egne matrikler andre gange vil vi besøge Naturcenter Vestamager, hvor 

vi kommer til med metroen. Det bliver helt sikkert sjovt og lærerigt for os alle og vi glæder os. Der vil 

komme mere information efter sommerferien når vi har fået planlagt alle detaljerne. 

 

 

 

 



Beskeder og afhentning af børn 
Alle beskeder der skrives i AULA inden kl.: 12 læses samme dag. Beskeder der er skrevet efter kl. 

12:00 læses den efterfølgende dag. Vi har derfor en lille opfordring til, at bruge AULA til beskeder inden kl.: 

12:00 i de tilfælde, hvor forældre ønsker deres barn sendt hjem på et bestemt tidspunkt samme dag. I 

tidsrummet kl.: 12:00 – 16:30 kan der ringes til kontoret og efter 16:30 kan der ringes til dagens runner. 

Husk at bruge Komme/Gå modulet i Aula. 

Og så har vi en kæmpe bøn!!!!! Kære forældre, vil I være søde at huske, at vi lukker kl.: 16:00 

om fredagen. Det betyder meget for os alle, at sidste barn bliver hentet rettidigt – og det 

betyder ekstra meget for de personaler der selv er forældre og evt. skal hente børn i anden 

institution. 

 

Mobilpolitik 

Vi har debatteret Tidsmaskinens mobilpolitik i Forældrerådet og er i fællesskab kommet frem til en 

mobilpolitik. Vi tror på, at mobilfri tid i KKFOén er med til at skabe et bedre læringsmiljø i form af øget 

nærvær, deltagelse og fordybelse samt styrker relationerne blandt børnene. 

 

Mobilpolitikken træder i kraft den 30. juni 2025 og er gældende for alle børn. 

Mobilpolitikken er vedhæftet dette ForældreNYT 03 og kan også findes på vores hjemmeside.  

 

Hjemmeside KKFO  
Hvis I går ind på http://lps.aula.dk kommer I til skolens hjemmeside. I menuen kan I vælge KKFO og her kan 

I fremover finde ForældreNYT, forskellige rapporter bl.a. fra Tilsyn, BMV, Trivselsrapport, Mobilpolitik og 

anden information. 

 

Personalesituationen 
En del af vores faste medarbejdere har søgt videre på uddannelse. Vi siger derfor farvel til Camille fra 

Wittenberggade – Mikkel fra Ungarnsgade – Jeremias fra Moselgade. Måske kommer der flere til når de 

sidste får svar fra deres ansøgninger om optag på en videregående uddannelse.        

Efter sommerferien vil der være personaler der flytter matrikel da deres årgang rykker til anden matrikel – 

vi følger børnene. Mere info om dette efter ferien.  

 

Vores faste vikarer Kjartan, Mie, Marcus og Mark vil fortsat være at finde i huset hen over sommeren. 

 

Personalet i Tidsmaskinen ønsker alle en rigtig dejlig sommer og håber på mange 

solskinstimer!!!        

 

 

 

 

 

Mariane Campolin 
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